CLARISSIMO, ET MAGNANIMO  
viro Don FERDINANDO Gonzaga Principi strenuo  
CAROLI Imperatoris, & PHILIPPI  
Regis familiarissimo, & Domino  
suo colendissimo.

PETRVS FOLLERIVS SANSEVERINV<sup>S</sup>.  
I. V. D. Felicitatem.

V M D E C R E V I S S E M lucubratiunculas meas quasdam  
nuper additas ad Marantam verè Speculum Aduocatorum  
Regni adere, sciens quantum intersit quid noui emittere, cum  
fiat scopus omnium instructos habentium arcus nequitia lin-  
guarum virulentarum sagittis: Et id quidem eo facilius eueni-  
re, si libri absque Comite & Patrono exponantur naufragio  
in eiusmodi fluctuoso mari & extremo discrimine: sepe sepius  
mecum ipse cogitau. Opusculum ob sub aliquo strenuo patrocinio edere, animoq;  
voluens cuinam adhærendum foret, ut sub eius Imperio securius enauigaret, præ-  
stantiorem te uidi neminem MAGNAE FERDINANDAE admiranda uirtute,  
& animi magnitudine prædictum, natalium splendore, & familie excellentia do-  
tatum præclarissimarum & memorabilium, rerum & domi & militia gestarum  
exornatum hominem denique maxima reverētia unde quaque dignū. Statui proin-  
de tibi eundem considerare: Idque tum propter Commentarioli fauorē cum ob de-  
bitum & studium in te meum: Nam cum sim tibi nouus (ut aiunt) uexatus, tuque  
mibi nouus Princeps per pulchre (meo quidem iudicio) Opusculum istud aliter quā  
ex primi artificis officina prodierit, noua phras, nouis & non in utilibus scholjs no-  
uissimè uenustatis dedicatur. Nec uereor penitendum hominem elegisse, quinimò,  
quæcūque animus optarit meus ex sententia successura spero, quod exitus ipse pro-  
babit: prodiens enim sub tantis tuis auspicijs præludetur profecto nasutis, inuidis,  
petulantibus omnibus, seu manus teterrimis capitibus mordendi uia, quibus umbra  
tue uirtute & lepore perterritis deficiet proculdubio uigor omnis animi atrocitas,  
nec unquam obesse uel tantillum poterunt: Sed nisi tu mihi Patronus adsis, nulla  
emergendi spes est? quod ut efficias etiam atque etiam rogo. Bene uale.

FRA N-

FRANCISCI BALISTERII SICVLI  
ZANCLÆI DE AVCTORE, AD LECTOREM.

Rari est ingenij exemplum, si iura Solonis.

Quis doceat quondam tradita Cecropidis.

Sic Lacedæmonij si quis pia scripta Lycurgi

Exoluat, populis quæ dedit ille suis.

Siue decem tabulis quotquot sunt Latinis.

Addita, quæ genio sunt celebranda pari.

Ex hoc præcipue rutilant hæc lumina grandis

Ingenij, hic radios fixit ubique suos.

Vnus & Auctor hic est, magno cui docta iuuentus.

Deberet grates corde referre pias.